



בס"ד

לכבוד חברי האיגוד הישראלי לרפואה דחופה

הנדון: הצגת מועמדות לחבר ועד האיגוד הישראלי לרפואה דחופה

שמי ד"ר מיכאל גוטמן

אני רופא בכיר במלר"ד המרכז הרפואי בילינסון, עוסק בתחום הרפואה הדחופה כמעט 30 שנה. אני יליד הארץ אך גדלתי רוב השנים בקנדה. שם קיבלתי תואר ראשון בפיזיולוגיה ופסיכולוגיה. למדתי בבית ספר לרפואה כולל תואר שלישי בפיזיולוגיה (MD/PhD) ב- University of Western Ontario. עברתי שלוש שנים התמחות בנוירוכירורגיה בהצלחה אך יחד עם זאת מצאתי עניין רב ברפואה דחופה, תחום רב גוני שרק התחיל להתפתח ולקבל הכרה והציע הרבה יותר אתגר ויצירתיות למתמחים. סיימתי את ההתמחות ב- Vancouver, British Columbia תחת הנחייתו של אחד מאבות הרפואה הדחופה, Dr. Ron Walls אחד העורכים של "Rosen" ספר הלימוד העיקרי ברפואה דחופה. זכיתי להשתתף בתוכנית עשירה ומעמיקה שהכשירה אותי כמומחה עם מיומנות קלינית רב תחומית לטפל במגוון רחב של מצבי חולי באופן עצמאי ולהפחית הפניות לרופאים מומחים. בשנת 1995 עברתי לארצות הברית לאזור Hartford, Connecticut בתור רופא בכיר במלר"ד מרכז רפואי גדול ועמוס כולל Level 1 Trauma Center, שם פעלתי במשך 20 שנים. בנוסף הייתי מנהל רפואי של שירותי רפואת חירום Pre Hospital Emergency Services תפקיד שדרש קבלת החלטות על פרוטוקולים ומדיניות טיפול. בשנת 2002 בעקבות אירועי ספטמבר 11 התנדבתי לשרת בצבא האמריקאי כרופא מומחה. פיקדתי על גדודי רפואה שונים כולל בשדה קרב פעמיים בעיראק ופעם בבוסניה. בשנת 2009 התחתנתי עם יהאל, שהיא אחות ישראלית. הקמנו יחד ברה"ב רשת מרפאות Urgent Care בהם הענקנו טיפול לכלל האוכלוסיה שנזקקה לרפואה דחופה מינקות ועד גיל 120 שנה. במשך 10 שנים זכינו לפתח את הרשת ולקבל פרסים והכרה בזכות העשייה המקצועית בסטנדרט מאוד גבוה. בשנת 2019 עלינו ארצה / חזרנו הביתה ובהמשך הצטרפתי כרופא בכיר לצוות המלר"ד בבילינסון חשוב לי לציין כי אני נהנה מאוד להיות רופא במיזם, אבל העשייה המקצועית שלי מוגבלת בשל חוסר התפתחות התחום בארץ. תפיסת התפקיד של רופא במיזם בארץ היא בעיקר באבחון והפניה לרופא מומחה. הרופאים מעבירים את סמכות הטיפול לגורמים המקצועיים ואינם נוטלים אחריות לטיפול. זה נובע מסיבות ואילוצים שונים: 1. מחסור ברופאים בעלי ידע מקצועי בתחום הרפואה הדחופה. 2. חוסר מודעות הקהל הרחב על התפתחות מקצוע רפואה דחופה ויתרונות הטיפול במלר"ד. 3. מודעות מוגבלת של רופאים בקהילה המרבים בהפניית מטופלים ליעוץ של רופאים מומחים ללא צורך חיוני החזון שלי: שבעתיד לא רחוק, משרד הבריאות, הנהלות כל קופות החולים והאוכלוסייה בישראל, יבינו את המשמעות של רפואה דחופה כמומחיות בפני עצמה וכאוטוריטה עצמאית. אני שואף להגיע למצב שהנהלות בתי החולים בארץ, יעסיקו בחדרי המיזם מומחים ברפואה דחופה בלבד, והשינוי הנדרש צריך להתבצע בהדרגתיות. הרופאים מדיסיפלינות אחרות שרכשו ניסיון רב במהלך השנים ברפואה דחופה, ימשיכו כמובן לתרום מהידע שלהם בחדרי המיזם. אולם לדעתי, במיזם יש להעסיק רופאים שרכשו ידע בהתמחות של רפואה דחופה בלבד. שינוי זה דורש מתן הכשרה וכלים הנדרשים לטיפול מידי לכל מצב רפואי שמגיע למיזם; לרבות אורתופדיה, אף אוזן וגרון, עיניים פלסטיקה וכו'. וכמובן שתמיד יהיה שימוש במגוון המומחים אך למקרים רלוונטיים בלבד, מה שיוריד את העומס של כל היועצים העוסקים בעבודת קודש. אני רואה בכך שליחות מקצועית ואשמח להיות חבר בועד המקצועי לרפואה דחופה כדי להגשים את החזון בעבודת צוות משותפת.

בתודה ובברכה

ד"ר מיכאל גוטמן